
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 42 (936)
04 июня 2024 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•  Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

•  Ермаченкова О.Г.
•  Моисеенков Г.А.
•  Францкевич О.В.
•  Чикайда В.В. 
•  Чистозвонов А.В.
•  Якимов С.С.
Заказ 59192. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 04.06.2024 
По графику в 15.00 
Фактически в 15.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 52

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в 
проект планировки и межевания 
территории квартала в границах улицы 
Кутузова – улицы Генерала Лукина – 
1-го Мичуринского переулка – улицы 
Чехова – улицы Кольцевой – улицы 
Юрьева

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Порядком проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений и опро-
сов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 
24-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 
28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект 
планировки и межевания территории квартала в границах улицы Кутузова – улицы Генерала 
Лукина – 1-го Мичуринского переулка – улицы Чехова – улицы Кольцевой – улицы Юрьева, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 20.08.2015 № 1775-адм 
«Об утверждении проекта планировки и межевания территории квартала в границах улицы 
Кутузова – улицы Генерала Лукина – 1-го Мичуринского переулка – улицы Чехова – улицы 
Кольцевой – улицы Юрьева» (далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские 
городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территории квартала в границах улицы Кутузова – улицы Генерала Лукина – 1-го 
Мичуринского переулка – улицы Чехова – улицы Кольцевой – улицы Юрьева, правооблада-
тели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 20.06.2024 в 12 часов 00 минут в 
конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению 
публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2024 № 53

О назначении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы Попова 
– улицы 25 Сентября – улицы Бабушкина – по 
границе территориальной зоны И

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний, обществен-
ных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сес-
сии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и проекту меже-
вания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 25 Сентября – 
улицы Бабушкина – по границе территориальной зоны И (далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские 
городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территории, ограниченной улицей Попова – улицей 25 Сентября – улицей Бабуш-
кина – по границе территориальной зоны И, правообладатели находящихся в границах этих 
территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 17.06.2024 в 12 часов 00 минут в 
конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению 
публичных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024 № 1406-адм

О внесении изменений в проект планировки 
и проект межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Маршала Еременко 
– улицы Валентины Гризодубовой – по границе 
территориальной зоны Р2 – ГСК «Сокол»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, договором о комплексном развитии территории, заключенным Администрацией города 
Смоленска с правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов недвижимого имущества, от 04.10.2023 № 3, дополнительным соглашением от 15.03.2024 
№ 1 к договору о комплексном развитии территории, заключенным Администрацией города 
Смоленска с правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов недвижимого имущества, от 04.10.2023 № 3, распоряжениями Администрации города 
Смоленска от 09.04.2024 № 96-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала 
Еременко – улицы Валентины Гризодубовой – по границе территориальной зоны Р2 – ГСК 
«Сокол», от 23.04.2024 № 129-р/адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в гра-
ницах улицы Маршала Еременко – улицы Валентины Гризодубовой – по границе территори-
альной зоны Р2 – ГСК «Сокол», на основании протокола публичных слушаний от 15.05.2024 
№ 590, заключения о результатах публичных слушаний от 21.05.2024, руководствуясь Уста-
вом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в проект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы Маршала Еременко – улицы Валентины Гризодубовой – по границе терри-
ториальной зоны Р2 – ГСК «Сокол», утвержденные постановлением Администрации города 
Смоленска от 21.10.2021 № 2702-адм «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Еременко – улицы 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

Валентины Гризодубовой – по границе территориальной зоны Р2 – ГСК «Сокол» (в редакции 
постановлений Администрации города Смоленска от 13.12.2022 № 3642-адм, от 09.02.2024 
№ 236-адм), изменения, изложив их в новой редакции (приложения № 1 –  4).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 1409-адм

Об обеспечении безопасности людей на воде, 
охране их жизни и здоровья в период купального 
сезона 2024 года в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Смоленской области», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:
1.1. Срок купального сезона на территории города Смоленска с 15.06.2024 по 31.08.2024.
1.2. Места купания (пляжи) на водоемах в парке культуры и отдыха «Соловьиная роща», 

Ключевом, Дубровенском. 
2. Запретить купание населения в неустановленных местах на водных объектах общего 

пользования, расположенных на территории города Смоленска.
3. Обеспечить готовность мест купания (пляжей) к купальному сезону:
3.1. Управлениям Администрации города Смоленска по Заднепровскому, Промышлен-

ному районам до 15.06.2024:
3.1.1. Организовать:
–  работу по подготовке, оборудованию, оснащению мест купания (пляжей);
–  проведение противоэпидемических мероприятий;
–  осуществление лабораторного контроля за санитарным состоянием зон отдыха;
–  санитарную очистку и своевременный вывоз твердых коммунальных (бытовых) 

отходов;
–  оборудование тентами (зонтами), скамейками, малыми архитектурными формами, кон-

тейнерами для мусора, спортивными площадками, раздельными санитарными узлами (био-
туалетами), кабинками для переодевания, душевыми кабинками, стендами, содержащими 
материалы по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, правила поведения и 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

купания на пляже, данные о температуре воды и воздуха, схему акватории пляжа с указанием 
глубин и наиболее опасных мест; 

–  подсыпку песка, ремонт малых архитектурных форм в зонах отдыха на данных водных 
объектах города Смоленска.

3.1.2. Назначить лиц, ответственных за организацию проведения мероприятий по подго-
товке мест купания (пляжей).

3.1.3. Совместно с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Смо-
ленску обеспечить охрану общественного порядка в период купального сезона.

3.2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным ситуациям города Смоленска» (далее –  МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС г. Смоленска»):

3.2.1. Организовать до 15.06.2024 следующие работы:
–  проведение водолазного обследования и очистки дна от бытового мусора и опасных 

предметов;
–  отведение на территориях мест купания (пляжей) участков водной акватории для купа-

ния детей и лиц, не умеющих плавать, разметку границ мест купания буйками (поплавками) 
оранжевого цвета.

3.2.2. Обеспечить готовность к работе матросов-спасателей общественных спасатель-
ных постов в период купального сезона с 15.06.2024 по 31.08.2024 и осуществлять за ней 
контроль.

3.2.3. Определить режим работы спасательных постов ежедневно с 11.00 до 19.00.
3.2.4. Обеспечить установку специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных 

для купания.
3.3. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смо-

ленска обеспечить выполнение следующих мероприятий в течение купального сезона с 
15.06.2024 по 31.08.2024:

–  совместно с Министерством социального развития Смоленской области организовать 
проведение в детских оздоровительных учреждениях, учебных заведениях занятий на тему 
«Правила поведения на воде»;

–  совместно с Министерством образования и науки Смоленской области, Министер-
ством социального развития Смоленской области, территориальными подразделениями Цен-
тра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий по Смоленской области организовать проведение занятий с руководите-
лями детских оздоровительных лагерей и других детских учреждений по вопросу обеспече-
ния безопасности детей на воде. 

4. Финансирование расходов на осуществление мероприятий по обеспечению безопас-
ности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, подготовке и оборудованию 
в соответствии с установленными требованиями пляжей к купальному сезону осуществлять 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС г. Смоленска», управлениям Администрации города Смоленска по Заднепровскому, Про-
мышленному районам на 2024 год.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

6. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска				     А.А. Новиков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 № 1410-адм

Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
города Смоленска» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии 
Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городе Смоленске», постановлением Администрации города Смо-
ленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации», распоряжением Администра-
ции города Смоленска от 07.07.2017 № 151-р/адм «Об утверждении Перечня муниципаль-
ных программ», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.	 Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами города Смоленска».

2.	 Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.	 Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города Смоленска по финансово-экономической деятельности.

Глава города Смоленска	  			    А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 

территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 25 Сентября – 
улицы Бабушкина – по границе территориальной зоны И (далее – проекты)

Перечень информационных материалов:
1. Проект планировки территории.
2. Проект межевания территории.
Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-

нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 13 июня 2024 г.
Срок проведения публичных слушаний: с 4 июня 2024 г. по 21 июня 2024 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 17 июня 2024 г. в 12.00 по 

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 17 июня 2024 г. с 11.30 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 

Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 13 июня 2024 г.;
–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршала Конева, 

дом 28е (Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району) – с 13 
июня 2024 г.

Срок проведения экспозиций: с 13 июня 2024 г. по 17 июня 2024 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Промыш-
ленному району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по проектам можно подавать в срок по 17 июня 2024 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проектов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе 
Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии по 
подготовке и проведению публичных слушаний по 
рассмотрению документации по планировке и меже-
ванию застроенных и подлежащих застройке терри-
торий в городе Смоленске	  А.Н. Выдрин



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 03.06.2024 № 52 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Кутузова – улицы 
Генерала Лукина – 1-го Мичуринского переулка – улицы Чехова – улицы Кольцевой – улицы 
Юрьева»..................................................................................................................................................1

от 03.06.2024 № 53 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 25 Сентября – 
улицы Бабушкина – по границе территориальной зоны И»............................................................3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 31.05.2024 № 1406-адм «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания 
территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Еременко – улицы Валентины 
Гризодубовой – по границе территориальной зоны Р2 – ГСК «Сокол».........................................5

от 03.06.2024 № 1409-адм «Об обеспечении безопасности людей на воде, охране их жизни и 
здоровья в период купального сезона 2024 года в городе Смоленске»..........................................7

от 03.06.2024 № 1410-адм «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Смоленска» .........................................................................10

ОФИЦИАЛЬНО 

Оповещение о начале публичных слушаний...................................................................................11

Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................. 14



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ
2024 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 42 (936)
04 ИЮНЯ

2024 г.


